

Sakspapir

Sakshandsamar	Arkiv	ArkivsakID
Frode Vee-Haugen	FA-U63	20/134

Saknr	Utval	Type	Dato
039/2020	Formannskapet	PS	27.04.2020
025/2020	Kommunestyret	PS	14.05.2020

Nye skjenkeløyver for 2020 - 2024

Vedlegg:

Journalposttittel

Vedlegg 2 - oversiktsteikning over lokalet
Teikning.pdf

Dato

02.03.2020
06.03.2020

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

1. Nye skjenkeløyve vert tildelt desse løyvehavarane v/dagleg leiar:
Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes – Fjordtun kafé AS.
Kariann Ekren, 5981 Masfjordnes – Snikkarbua AS, ved Kvingo nærkjøp.
Kristine Brekke, 5981 Hosteland – Kritthuset AS i Fensfjordbygg
2. Desse vert godkjend som styrar og avløyssarar for skjenkeløyvet:
Fjordtun kafé AS – Styrar: Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes.
Avløyssar: Åsmund Kvinge, 5981 Masfjordnes
Snikkarbua kafe og pub – Styrar: Karianne Ekren, 5981 Masfjordnes
Fritak for avløyssar
Kritthuset AS – Styrar: Kristine Brekke, 5986 Hosteland
Avløyssar: James Philip Palmer, 5986 Hosteland
3. Løyvet omfattar desse lokala/uteareal:
Sandneskafeen:
- Hovudlokale 1. etasje ca. 100 m2.
- Uteområdet ca. 100 m2 med merka område i inngjerda og skjerma hage.
Snikkarbua pub og kafe:
Eksisterande lokale med tilknytning til Kvingo nærkjøp på 137 kvm.
På baksida eit avgrensa uteareal på 118 kvm med tak og gjerde rundt.
På framsida eit avgrensa uteareal på 134 kvm med vilkår at området for uteservering ikkje er innestengd med vegg i tidsrommet for servering og skjenking. Heile veggområdet må vere opent, men med tydeleg avgrensing av arealet.
Kritthuset:
1. etasje i Fensfjordbygget, lokalitet på 80 kvm.
4. Løyva gjeld for øl og vin og vert gjeve alle dagar frå kl. 13.00 til kl. 01.00.
5. For slutta selskap gjeld utvida løyve for alkohol i gruppe 1, 2 og 3 slik:
Alle skjenkestader frå kl. 13.00 til kl. 02.00.

6. Det er eit vilkår at det vert matsservering i både pubdel og kafeteriadel av lokala.
7. Skjenkeløyvet gjeld frå og med 01.04.2020 til og med 31.03.2024, jf. alkohollova § 1-7.

Heimel

Alkohollova med forskrifter

Saksopplysningar:

Bakgrunn

Det er tre skjenkestader som søker om nye skjenkeløyver for perioden 2020 til 20204:

Sandneskafeen v/Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes.

Eksisterande løyveperiode for alle skjenkestader gjeld fram til 31.03.20. Løyvet gjeld likevel til utgangen av den månaden der løyvet vert endeleg avgjort, jfr. alkohollova § 1-6, siste ledd. Kommunen har informert eksisterande løyvehavarar med brev om ein søknadsfrist den 01.04.20.

Uttale

Skatteoppkrevjaren har i e-post datert 31.03.20 gjeve slik uttale:

Skatteoppkrevjaren i Masfjorden har ingen merknader til søknadane om serverings- og skjenkeløyve for:

993608777 Snikkarbua Kafe og Pub

918775625 Fjordtun kafé AS

924384913 Kritthuset AS

Lenmannen har i brev datert 26.03.20 gjeve slik oppdatert uttale:

«Viser til brev av 17.3.2020.

Politiet har ikkje merknader til at det vert gjeve sals- og skjenkeløyve som søkt om. Vi har ikkje registrert problem i samband med dei aktuelle skjenkeløyva. Politiet har ikkje merknader til dei ansvarlege.»

NAV Masfjorden sosialtenesta har den 18.03.2020 gjeve slik uttale:

NAV Fensfjorden har vurdert søknader om nye sals- og skjenkeløyver frå:

Org.nr. 993608777 Snikkarbua Kafe & Pub v/Kariann Ekren

Org.nr. 924384913 KRITTHUSET AS v/Kristine Brekke Brosvik

Org.nr. 918775625 Fjordtun kafe AS v/Berit Karin Lygre

Fakta

Alle søkerane søker om allment skjenkeløyve i 4 år slik:

Fjordtun Kafé AS

Eksisterande løyve gjeld innandørs alle dagar frå kl. 13.00 – 01.00 og utandørs alle dagar frå kl. 13.00 - kl. 01.00. Alkoholgruppe 1 og 2.

- Hovudlokale i 1. etasje inngang frå/til hovudlokale og uteområde med inngjerda og skjerma

hage. Inngang frå/til hovudlokale.

Skjenkestadane søker om oppattning av eksisterande skjenkeløyve. Ute-arealet er rekna til 60m² og inne-arealet til 75m². Uteområdet vil bli brukt til uteservering i sommarhalvåret for gjester som ynskjer å nyta mat og/eller drikke utandørs.

Har pr. no ikkje fått innlevert teikning over innandørs og utandørs skjenkeareal.

I søknaden vert det opplyst om at:

«Dagleg leiar/løyvehavar vil sjå til at regelverket vedkomande sal og servering av alkohol vert etterlevd. Aldersgrense er her sett til 18 år, som vil gjelda på reine pubkveldar. Verksemda fungerer til dagleg som kafé, der alle har tilgang. Opningstida er ulik frå partalsveker til oddetalsveker, måndag og tysdag i utgangspunktet stengt, men kan vera ope for lukka lag. Ved større arrangement som konsertar o.l., kan opningstida laurdag bli som oppsett

fredag, dvs. til kl. 01.00.»

Berit Karin Kvinge er ført opp som dagleg leiar og styrar for skjenkeløyvet medan Åsmund Kvinge er ført opp som avløyssar. Begge har kunnskapsprøven i alkohollova.

Snikkarbua Kafe & Pub:

Eksisterande løyve gjeld innandørs alle dagar frå kl. 13.00 – 01.00 og utandørs etter nærare vilkår alle dagar frå kl. 13.00 - kl. 01.00. Alkoholgruppe 1 og 2.

Snikkarbua søker om oppattning av løyve alle dagar frå kl. 13.00 til kl. 02.00 og for alkoholgruppe 1, 2 og 3 med høgst 60% alkoholinnhald. Tal sitteplassar innandørs er 200 og tal sitteplassar utandørs er 50. Arealet er vist på vedlagt teikning.

I søknaden vert det opplyst om type verksemd:

«Kafe og pub. Me driv også bubilparkering. Og me har utleige til overnatting i "solariumet". Der har me 2 rom. På grunn av at me no har overnatting tilgjengeleg søker me om skjenkeløyve med høgst 60%.»

Skjenkeareal utandørs er 270 kvm og innandørs 136,7 kvm.

Om bruk av arealet:

«Me har eit uteareal på framsida av puben. På baksida har me nytt uteareal med tak og gjerde rundt. Det er på grunn av denne plassen me no søker nytt løyve.»

Rutinar:

«Me har vakter ved utgangar og inngang. Me kontrollerer uteområdet jamleg, at ingen drikk utanfor. Det blir sjekka legitimasjon ved inngang til puben. Dersom det er dagtid blir legitimasjon sjekka ved sal.

Dagleg leiar og styrar for verksemda er Kariann Ekren. Dei har ikkje meld inn avløyssar for verksemda på grunn av storleiken.

Kritthuset AS

Denne serveringsstaden har ikkje skjenkeløyve frå før. Den skal ha sin lokalitet i fyste etasje i Fensfjordbygget.

Serveringsstaden søker om skjenkeløyve alle dagar frå kl. 09.00 til kl. 02.00 innandørs for alkoholgruppe 1, 2 og 3 med høgst 60 % alkoholinnehald.

Type verksemd oppgjeve som kafe/konditori:

«Kritthuset AS søker om skjenkeløyve på grunnlag av at vi har lyst å ha moglegheitene til å skjenke alkohol til gjester. Vi vil også ha moglegheita til å ha eit samlingspunkt for gjester i helgene ein gang i blant på kveldstid. Vi søker om gruppe 1, 2 og 3, og håper vi kan få alle gruppene. Vi har ingen moglegheiter til overnatting, men ønsker å søke om gruppe 3 på grunnlag av at vår største konkurrent, Dalsøyra kafé og pub, har denne gruppa også, og vil da være meir attraktivt for besøkande å heller nytta seg av konkurrentane sitt serveringstilbod i Gulen kommune, der det ikkje er krav om overnatting for skjenking i gruppe 3.»

Tal på sitteplassar innandørs er sett til 40 med eit areal på 80 kvm.

Mattilsynet har godkjend lokalet pr. 27.01.2020. Søknad om byggeteknisk godkjenning er under handsaming.

Rutinar:

«Det skal under ingen omstendigheter være i tvil om den personen som får skjenket alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2 er over 18 år, og skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 3 må ikke skje til personer under 20 år, selv om vedkommende viser frem skriftlig fullmakt fra foreldre, foresatte eller andre. Ansatte på salgs- og skjenkesteder har ved tvil om alder rett og plikt til å kreve legitimasjon. Og hos oss i Kritthuset skal det alltid sjekkes om vedkommende er yngre enn 25 år.»

«En utfordring for Kritthuset AS er at gjester tar med alkohol ut av lokalet for f.eks. ta seg en røyk. Da Kritthuset ikke har skjenkeløyve utenfor lokalene inne er dette noe som må passe ekstra på at gjester ikke gjør.»

«For å begrense at gjester medtar alkohol ut av lokalet må vi sette opp eit bord nært inngangen, ved serverings disken der det blir enkelt å sette fra seg og for ansatte å ha eit overblikk over alkoholen mens gjesten er ute. Vi må også gi informasjon om at alkoholen ikke kan drikkes utenfor lokalene innendørs.»

Som dagleg leiar og styrar for verksemda er oppgjeve Kristine Brekke, 5981 Hosteland. Som avløyssar er oppgjeve James Philip Palmer, 5986 Hostelandslia. Begge har kunnskapsprøven i alkohollova.

Gjeld alle søkjarar

Alle søkjarane har lever attest for skatt- og meirverdiavgift.

Alle søkarane med styrarar og avløyssarar har dokumentert kunnskap om alkohollova ved at dei har stått i kunnskapsprøven som Masfjorden kommune har halde, jfr. alkohollova § 1-7c, 3. ledd.

Vurdering

Kommunen har til no ikkje motteke kontrollrapportar eller klager av nokon art som tyder på at reglane i alkohollova med forskrifter ikkje har vore følgd for skjenkestadene som har søkt om løyve. Erfaringane med dei etablerte løyva så langt har vore gode.

Lensmannen, skatteoppkrevjaren og NAV Fensfjorden har ingen merknader til at tidlegare løyvehavarar får oppattnya skjenkeløyva og at Kritthuset AS får nytt løyve.

Ingen av skjenkestadene er typiske nærområder for barn og ungdom, slik dei no er definert i alkoholpolitisk handlingsplan pkt. 2.4: "Opphaldsstader og nærområder for born og unge er definert som samlingsstader som vert brukt til leik, aktivitetar i skule og/eller fritid.

Prinsippet om likebehandling av skjenkesøknader må stå sterkt, det same gjeld behovet for harmonisering av dei lokale skjenkevilkåra.

Det skal sterke grunnar for å ha vesentleg ulike opningstider mellom skjenkestadene eller aldersgrense for nokon men ikkje for andre. Argumentasjonen for at nokre av skjenkestadane er meir opphaldsstader for barn og ungdom enn andre må vera sterk. Både barnehage og skule ligg eit godt stykke unna dei fleste skjenkestadene.

Alle skjenkestadene er i større eller mindre grad ein del av det totale reiselivsproduksjonen i kommunen sjølv om ikkje alle har overnattingstilbod, sjå også pkt. 6 i alkoholpolitisk handlingsplan.

I alkoholpolitisk handlingsplan pkt. 4.1 er der slått fat at «Skjenkeløyve for alkoholgruppe 3 vert berre gjeve til overnattingsverksemd.»

Spørsmålet å ta stilling til blir da om Snikkarbua pub og kafe AS kjem inn under kriteriet overnattingsverksemd. Dei har opplyst at dei driv bubilparkering og at dei har utleige til overnatting i "solariet" der dei har to rom. Det er noko tvilsamt om tilbod om to rom er å rekne som overnattingsverksemd. I så fall bør alkoholpolitisk handlingsplan justerast slik at det blir tilstrekkeleg å berre tilby overnatting for å kunne ha skjenkeløyve i gruppe 3.

Kritthuset AS søker også om utvida skjenketid til kl. 2.00 og skjenking i alkoholgruppe 3. Her vert det argumentert med konkurransesituasjon i høve til skjenkestader i nabokommunen Gulen, som for eksempel Dalsøyra kafe og pub. Dei kan nok da kome i ein slik konkurransesituasjon. I dette tilfelle bør også alkoholpolitisk handlingsplan endrast om dette skal vere eit tungtvegande moment.

Gjeldande plan gjev ikkje høve til utvida skjenketid og/eller alkoholgruppe i høve til konkurransesituasjon eller avgrensa overnatting. Brennevinsløyve(gruppe 3) har uansett ikkje blitt tildelt for lenger tid enn til kl. 24.00 som i førre periode gjaldt for ei tydeleg definert overnattingsverksemd.

Etter ei samla vurdering vert det gjeve skjenkeløyve for desse tre skjenkestadane mellom kl 13.00 og 01.00 i samsvar med reglane for opningstider i alkoholpolitisk handlingsplan. Innan for dette tidsrommet kan den enkelte verksemd sjølv avgjera skjenketidene. Det vert ikkje sett aldersgrense

for tilgang til lokalet, da dette kan virke urimeleg for familiar og barn og ungdom som ynskjer å kjøpa mat på dagtid.

Etablerte skjenkestader som alt har løyve bør også i denne løyveperioden får utvida løyve i samband med lukka einskildarrangement eller såkalla slutta lag.

Løyvehavarane har dokumentert gode kunnskarar om alkoholova sine reglar ved at både styrarar og avløyssarar har greidd kunnskapsprøva som kommunen har halde.

Konklusjon

Det vert gjeve skjenkeløyve for øl og vin for alle søkjarane frå kl 13.00 til 01.00 alle dagar.

Både Snikkarbua pub og kafe og Fjortun kafe får uteservering på eit nærmare definert område.

Alle skjenkestadene får utvida løyve for slutta lag for alkoholgruppe 1, 2 og 3 frå kl. 13.00 til kl. 02.00. Løyvet gjeld for perioden 01.04.20 til 31.03.24.

Styrarar og avløyssarar vert godkjende slik det er søkt om.

Formannskapet - 039/2020

FS - behandling:

Saka vart drøfta.

Framlegg til vedtak vart samrøystes tilrådd til kommunestyret.

FS - vedtak:

1. Nye skjenkeløyve vert tildelt desse løyvehavarane v/dagleg leiar:
Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes – Fjordtun kafé AS.
Kariann Ekren, 5981 Masfjordnes – Snikkarbua AS, ved Kvingo nærkjøp.
Kristine Brekke, 5981 Hosteland – Kritthuset AS i Fensfjordbygg
2. Desse vert godkjend som styrar og avløyssarar for skjenkeløyvet:
Fjordtun kafé AS – Styrar: Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes.
Avløyssar: Åsmund Kvinge, 5981 Masfjordnes
Snikkarbua kafe og pub – Styrar: Karianne Ekren, 5981 Masfjordnes
Fritak for avløyssar
Kritthuset AS – Styrar: Kristine Brekke, 5986 Hosteland
Avløyssar: James Philip Palmer, 5986 Hosteland
3. Løyvet omfattar desse lokala/uteareal:
Sandneskafeen:
- Hovudlokale 1. etasje ca. 100 m².
- Uteområdet ca. 100 m² med merka område i inngjerda og skjerma hage.
Snikkarbua pub og kafe:
Eksisterande lokale med tilknytning til Kvingo nærkjøp på 137 kvm.
På baksida eit avgrensa uteareal på 118 kvm med tak og gjerde rundt.
På framsida eit avgrensa uteareal på 134 kvm med vilkår at området for uteservering ikkje er innestengd med vegg i tidsrommet for servering og skjenking. Heile veggområdet må

vere opent, men med tydeleg avgrensing av arealet.

Kritthuset:

1. etasje i Fensfjordbygget, lokalitet på 80 kvm.
4. Løyva gjeld for øl og vin og vert gjeve alle dagar frå kl. 13.00 til kl. 01.00.
5. For slutta selskap gjeld utvida løyve for alkohol i gruppe 1, 2 og 3 slik:
Alle skjenkestader frå kl. 13.00 til kl. 02.00.
6. Det er eit vilkår at det vert matserving i både pubdel og kafeteriadel av lokala.
7. Skjenkeløyvet gjeld frå og med 01.04.2020 til og med 31.03.2024, jf. alkohollova § 1-7.

Heimel

Alkohollova med forskrifter

Kommunestyret - 025/2020

KS - behandling:

Kariann Ekren sak ho var inhabil sidan ho var ein av søkarane. Ekren vart samrøystes vedteken inhabil, og ho forlot møte.

Ordførar Karstein Totland (H) sette fram følgjande framlegg til tilleggspunkt:

Endringa gjort i sak 024/2020 medfører justeringa og tilpassing for nye tider for sakene 025/2020 og 026/2020.

Framlegg til vedtak frå formannskapet med tilleggspunktet framsett i møtet vart samrøystes (16 røyster) vedteke.

KS - vedtak:

1. Nye skjenkeløyve vert tildelt desse løyvehavarane v/dagleg leiar:
Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes – Fjordtun kafé AS.
Kariann Ekren, 5981 Masfjordnes – Snikkarbua AS, ved Kvingo nærkjøp.
Kristine Brekke, 5981 Hosteland – Kritthuset AS i Fensfjordbygg
2. Desse vert godkjend som styrar og avløysarar for skjenkeløyvet:
Fjordtun kafé AS – Styrar: Berit Karin Lygre, 5981 Masfjordnes.
Avløysar: Åsmund Kvinge, 5981 Masfjordnes
Snikkarbua kafe og pub – Styrar: Karianne Ekren, 5981 Masfjordnes
Fritak for avløysar
Kritthuset AS – Styrar: Kristine Brekke, 5986 Hosteland
Avløysar: James Philip Palmer, 5986 Hosteland
3. Løyvet omfattar desse lokala/uteareal:
Sandneskafeen:
- Hovudlokale 1. etasje ca. 100 m2.
- Uteområdet ca. 100 m2 med merka område i inngjerda og skjerma hage.
Snikkarbua pub og kafe:
Eksisterande lokale med tilknytning til Kvingo nærkjøp på 137 kvm.
På baksida eit avgrensa uteareal på 118 kvm med tak og gjerde rundt.
På framsida eit avgrensa uteareal på 134 kvm med vilkår at området for uteservering ikkje er innestengd med vegg i tidsrommet for servering og skjenking. Heile veggområdet må vere opent, men med tydeleg avgrensing av arealet.
Kritthuset:

1. etasje i Fensfjordbygget, lokalitet på 80 kvm.
4. Løyva gjeld for øl og vin og vert gjeve alle dagar frå kl. 13.00 til kl. 01.00.
5. For slutta selskap gjeld utvida løyve for alkohol i gruppe 1, 2 og 3 slik:
Alle skjenkestader frå kl. 13.00 til kl. 02.00.
6. Det er eit vilkår at det vert matsservering i både pubdel og kafeteriadel av lokala.
7. Skjenkeløyvet gjeld frå og med 01.04.2020 til og med 31.03.2024, jf. alkohollova § 1-7.

Endringa gjort i sak 024/2020 medfører justeringa og tilpassing for nye tider for sakene 025/2020 og 026/2020.

Heimel

Alkohollova med forskrifter